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 30 vjet përvojë në sektorin publik

 Pushteti qendror i Britanisë së Madhe: 
Administrata Tatim-Dogana, Ministria e 
Brendshme, Ministria e Strehimit dhe 
pushteti vendor

 CIPFA – pushteti qendror & menaxhimi 
financiar

 ACCA – Shef Global për Sektorin Publik

 Konsulent – kurse për SNKSP-të, zbatimi i 
SNKSP-ve/kontabilitetit me të drejta dhe 
detyrime të konstatuara, konferenca, autor, 
instruktor



Tri vija mbrojtjeje

DREJTUESIT E LARTË

ORGANI DREJTUES / KOMITETI I AUDITIMIT
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Sigurim i
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Auditim i i 
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Adm inistrim i i rreziqeve  kryesore

Auditim i i jash tëm

Auditim i i b rendshëm

Shqyrtim e  të  tje ra  të  
pavarura

Funksione t e  kon tro llit 
m bikëqyrës

Politika t dhe  
p rocedura t

Dhënia e  sigurisë nga
ve tja

Njësitë  /  ekipe t /  
p rocese t e  punës

Vija  e  p a rë  e  m b ro jt je s

Vija  e  d yt ë  e  m b ro jt je s

Vija  e  t re t ë  e  m b ro jt je s
Verifikim  i pavarur i n ive le t të  sigurisë  që  

jap in  ve të  ope racione t e  punës dhe  
funksione t e  kon tro llit m bikëqyrës

Verifikim  i pavarur i n ive le t të  sigurisë  që  
jap in  ve të  ope racione t e  punës dhe  
funksione t e  kon tro llit m bikëqyrës

Verifikim  i pavarur i n ive le t të  sigurisë  që  
jap in  ve të  ope racione t e  punës dhe  
funksione t e  kon tro llit m bikëqyrës Realizon  
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sigurisë

nga ve tja

Rea lizon  
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Siguron  /  
Monitoron
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Përditësim teknik



Roli i auditimit



Perspekt
ivat

Perspektiva
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Auditimi i jashtëm
Ndarja e praktikave më të mira me 
të gjitha njësitë ekonomike 
shtetërore
Vëmendja te pasqyrat financiare
Objektivi: Paraqitje e drejtë dhe jo 
mashtruese

Hartues it e  pasqyrave
Përmirësimi i 
vëmendjet me anë të 
perspektivës
Garantimi i 
përmbushjes  së 
detyrimeve

Auditimi i brends hëm
Përmirësimi i vëmendjes
Operacionet dhe proceset
Administrimi i rreziqeve
Edukimi

Si mund t’i ndihmojë auditimi hartuesit e pasqyrave financiare?





Pyetje?



Fa le minde r it

Ma nj Ka la r

Manj@kalarconsulting.com
Adresa e postës 

elektronike:

+44 (0) 7740 305 978• Informacione 
kontakti

• @ManjKalar• Media sociale

http://www.kalarconsulting.com/
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